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51c Ona lato skoro každým dnem

se částečně zvyšuje
— Pan Václav Platný odejtd

ské tyto zásilky pomníků na ve-ne- k

zajisté nejlépe svědčí jaké

výborné pověsti a oblibě závod p

Svobody všude se těší

Včera mile návštěvou svojí

poctil nás dávný přítel a přízni-

vec našeho časopise p W J Ku-

bát starý osadník ze Cedar Ra-pid- s

Ja Pan KnbiU téměř kaž-

dého roku přijíždí lo Omahy aby
zde své syny navštívil a v kruhu

jejich rodin se poněkud potěšil —

Tké letošního roku hodlá se zde

poněkud déle zdržeti Po čas své-h- o

pobytu bude milým hostem v

rodím" svébo syna v So Omaze

Přejeme p Kubátovi aby jak ná-

leží v kruhu svých příbuzných

do Omahy podívat e na ranch

F li OMensou se nalézající

fcubwiription by mail — 1S0 per year
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— Na síni Z Č 15 J pracuje se

dosti rychle tak že budou 8 opra
ou hotovi co nevidětJldreiujte jednodu:
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— Pan F F Mundil chotí Nsjítovčjší
vynález v kamnechbyli v ňterý minulého týdne v

(Clfli kson a v středu so navrátili
Omaha dne 1 května 1912

ÉEZNÍCI POZORt

1'roilíi Me lučino dobie jdniii! řcjii-ck- f

iilichod v jižní f&ntl Xebriixky v

živm tnřstcřkti o 750 obyvntelich Do-

brá fiříležitont Jíro dobrího řezníka
ii zen Are Metelko prolinuji tří drftby
Clicelc li diihrou víc iiáto hnod Píililň-Ak-

adresujte jiod nu'koii " ((eznický

obchod" eur oř Pokrok Piibl Co O

kihIih Nebr 41-2- j

Kováři pozorl ]obr4 ifflcřit(t pro

ř'jk#lio kuv&fe V inké odA
Ho I)uk Blfiti m Miwnogttttným Muk!

mc vyximt ve veikerá Jiráci totiž ková
ní koni Mprávkáfb vch Nrmářnkýeh

strojů 'a plnhft a tíž i automohilS O

imilrobttoNii (iÍhIh na J F Konečný
) I IVndd Kimbull Ho I)uk K

H No I 41 4e

f57" K pokroku farmáře nenJ

třeba pouze pokroku odborného

!llan Kmil Folda řídil bank za ne- -ZPRÁVY Z BRAINARD NEB

přítomnosti p Mundila
Pro půlnoční večeři jako pro každé jiné jídlo v kteréko-

liv jiné době riejnovější vynález v kamnech — nejlepší

jejž kamnáiští umělci mohou učinit i — jest— Pt Frank FiiyliDtrcr A A— Minulý týden p A A llá
ick z hlvrie vykoupil pmih ve Ilayek a Uomer bylí ve čtvrtek
Farmeis State bance- od p J O minulého týdno v Itrainard za ol- -

NcwVerfcction
a t íiu ii JptlJtl 11 S

Oil Cook-sťov-cDobrého a co nejdříve ho hciu při
+++++++++++++++++ stěhuje Myslím že pan Hájek

bude dobrým bnnkérem a přejeme+ OSOBNÍ +

+++++++++++++++++

Pálí olej
— Žádný popel

Soustřeďují
žár

— Žádná ztráta
Jíou příručná
— Žádná špína
Jou rychlá
—
Žádný odklad

chodní záležitostí
— V nedělí dne 2 dubna --

debral se na věčny oiljsičinek j

Karel Frbánek bydlící asi Pg mí-

lo severně od Linwood Zemřel

náhle takž nebyl vůbec nemocí

trápen Myl stár Tl roky a 5 mě-

síců a jedním ze starýcn zdejších

Soiilih ďujl lit Myž ho MilMiu)
i n kilu tm ixiiMnili-O- ' liiu tnli l

Ink') l v rvS iilijtl
ui'í iitill lcvn'í iní ílnklřl

tHI- - N KW ťKKrrTION kwa-n-

iiiu)l ni lurklaové
uiixlrn komínky Jmiu krn idiil--

iiikl-D- i uvr liniin Itutiltictciu
iiítíriilit Millirfiil im tu(-ruk-

ulil VvréWiiy l i nf 8 lnMkv
Vllrhnl ificlimliiVl itmji im tklitilfi

Sw 1'iřfi'i'Mim kmii Kiuhhiká

zemědělského alo pokroku dušev

ního vůbec Oběma účelům slou-

ží "Čegko-Americk- ý Venkov"

mu všeho zdaru
— Pan Jos Koníka zaw otevře

tuto středu řeznický svůj obchod

a ti již chtějí mít i dobré maso

mohou se naň důvěrou obrátit a

býti iijíštěrii že budou obslouženi

nejen výborným inaM in ale i zbo-

žím uzenářským
V pondělí tohoto týdne při

kiilliit kiiíilfnn kmrioy ndnrmit Kukterý jest uznáván za nejlepfií Jistosadníků přistěhovav se sem před i'lntkuu knllei iMrlA knMf kilo '!' AkoiiiA n kryti xi4inii In
pro venkovskou rodinu — muže

STANDARD OIL COMPANYženy a dorost Přesvědčte se o

dcvětatřieeti léty
-- - Pp Frank Handera z Abie a

Leopold Kříž z Mruno byli zda mi MISSaSKA
Omihi

jel sem pan Proskovec z Mruno
tom a pošlete si pro Číslo na ukáz-

ku Předplatitelé dostanou za do-

platek 10c 17 druhů zahradních
nulý čtvrtek

~ Pan James Platný s chotí zNeb a nevím z jaké příčiny (snad
tu neměli pro n dosti chmelového Mruno byli zde v úterý minulého semen která sama v drobném ob-

chodě mají cenu $135 A $25 ZDARMA $25týdw aby se súčastrilli pohřbu

pana Urbánka

moku fliieb hi obával že by se mu

mohla z piva zatočit hlava) nato-

čil si do soudku vody soudek na-

ložil na kočárek a vzav si suchou
Pšenice — é 2 tvrdá $1 (—- Nemilá nehoda přihodila se

112'Íjí
Č 3 tvrdá mlOÍI—112 ě

3 7 4

2 9 6

tO 5 8

minulý týden p M J Řezáčovi
Ve středu večer koupil si od p

několik lahví fttorzova (snad na

zapití) ujížděl pryč
tvrdá $lít5ii—10íM2
Kukuřice ě í bílá 74

V Hobotti odpoledne navíttívil

nás mladý krajan p Jos Potmě-Ži- l

bývalý Omažan a v pohlední

době farmer u Umg Lake Neb —

Pan Potměšil zatouživ po Bríti-ck- é

Columbii prodal svou domo-

vinu a přijel do Omahy aby se

připojil k výpravž jež v příštích

dnech vyjede do Kanady Man-

želka p Potměšila bydleti bude

zutím u svých rodiČŮ v Burwell

Nebr Přejeme mladému příteli
všeho zdaru

Krajan p Fr J Štěpán
far-me- r

od Humboldt Nebr přijel ve

čtvrtek s manželkou svou a filetou

dceruškou do Omahy a odebrali m

přímo do nemocnice sv Josefa —

Malá dceruško p Štěpánova zlá-

mala si před krátkým časem ru-

ku v lokti a ježto domácí lékař ne-

dovedl zlomeninu řádné ošetřiti

odvezl otec svou jedinou dcerušku

do Omahy a uvěřil ji zkušeným lé-

kařům Tito doufají že m jim

podaří zlomenou ruku uvésti do

pořádku Pan Štěpán odjel v so-bot- u

večer domu kdežto manžel-

ka jeho zňstala při své dcerušce

Minulý pátek v tiskárně na-

ši milou návštěvou svojí poctil'

— Minulý týden jsem vezl p
Antona Ustobala našeho řezníka

za $300 masa a dal sí je do skle-

pa Ve čtvrtek ráno když šel pro

7íe č 4 bílá 77 L—
" č 3 žlutá

7H—7Híí č 4 žlutá 77—77 'eAloise Kříže do Línwood Nebr a

samo sebou w rozumí ž jsme se
2 ?-- 79'a č 3 7H~7H-'Ji- řmaso shledal žo už ho někdo pře- -

zastavili na každé stanici na to

červené a zalévali june káru aby
nám snad na cestě neomdlela a

tak šťastně jsme w dostali domů

''licflnti mitt ňubrb II K lueliiiky ftoYhtMuA (jlfU'-BÍ- Hiné
DMpnMiioii tovérni yifiikuii ih ' li-- lnlni"il sl j jiítrno iI nU nu

riilrnr splíltky nu mfxlo ol cIhIhiiIhíMi kleti íílujl la druh hodi-

nek (IvdkrAli! tolik Koxliiíť"'tc tuti liňilniikii fini inaoh-- í iiftajfce
řtulice v VwMfan Hftirrn 'J k is vyjdi' v kiiiliS fldoe 11 rnliiAtnl n&m

uSIťlc jftt líotiit íle lí ji iiimiř mvm vfim jrko ndiunii $25

Certifikát kl'rž j't dilďí f í

kupu ji'dnř''li 7 imte-l- i hodinek

a ?iví'nk(!m 'Vít vám oíi iiif níiS kutiilntf i mohli vy- -

bmli klefkoliv liixlínky retiek 11 ?6vck jiikí si ffwjets 1'říložlo k

tomu jvitiiviií íteňmliv ih Aílliíi (nřfovnf a iidreii '1 I
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— V Mruno jsem s sešel s p
Kozou a za hovoru mí vyprávěl
psk prý se měl na nešťastné lodí

deiel u iiiiiw) si vzal Pan flezáé

jeM nyní rád že nedal do masa

jedu neboť by m nyní neustále

myslil jak to asi h 'neneehavým'
dopadne Jest zde někdo dosti

Není tomu dávno co mí

odnesli za $1050 lihovin a nyní
zase panu Řezáčovi pomohli od

masa Když holt není úvěr musí

se — krást
Ve středu minulého týdne

zemřela paní Edwín Mattisonová

po delší nemoci ve stáří 51 roku
Mudíž jí Jehké odpočinutí

Zpravodaj

tápěltt nestalo mu pry nic ji-i-

ho než že jedním uchem nara-

zil na ledovec a M'lé si je rozbil a

teF je má zavázané Já však my- -

4 7("~-7712- C

Oves č 2 bílý 55 "4- -55 V

standard 55-')- 5He ě 3 bílý 51''
—55c č 4 bílý 51— )5c ě 3 žlutý
54'4-fi- Doe é 1 žlutý 54- -54

e

Jc'tn(n — k slaiiování $103—

133 č 1 ku krmení 80-fl- Oc těž-k- í

ku krmení í0c~$l05
Žito — číslo 2 H—8f# číslo 3

South Omaha 2! dubna

Dovoz hovězího dobytka nebyl

značný a a ceny v trzích východ-nic- h

byly o něco nižší nv minulý

týden v South Omaze následkem
ěílě poptávky udržely se na výší
cen sobotních I trh vepřový byl
na počátku vohni čilý avšak

když nejnalébavější náku-

py byly učiněny značně ochabl

Dobří až nejlepší kornou krme

inoleelím kdyby p Koza loď tu pouzenás dávný přítej našich časopisů

IflíproÉjp Václav Jambor úspěšný rolník viděl jak w potápěla la by už v

Mruno více n'byl Musíte mi pa-

ne Koza jiz odpustit Že jsem Vás

také oznámil v našem milém "Po- -

od Hpeneer Nebr Pan Jambor

jak jsme zvěděli přijel do Omahy
ve čtvrtek večeř se svojí llletou A a

ZPRÁVY Z COLE MAN WISkroku"dceruškou Helenou ktráž již rok

a půl nalézá se v lékařském oše-

třování Malá Helenka trpěla voskového plátna na podlahu
— Nuže mílí kríijané v našem

okolí neměli byxt zapomínat Ž4í

jsem jednatelem "Pokroku" a
"fcKko-Ameríckéh-

o Venkova" a
dlouho již vykloubením kyčle a tu

— John Stodola z Pilscn přijel
navštívit svého bratra Jiřího a mí-

ní tu s ním ztrávit celé léto
--— Paní Kateřina Murežová z

Pilsen přijela do našeho okolí na

starostliví její rodiče nelitovali
měli byí!e Hf předplatit Mám jenákladu aby milému dítěti své

ní volí $760—835 prostřední ažště fiějnká Hetiiena jichž bych s

rád zbavil a teď jest už xvrebova- -

ný éai na selí J J O

mu úlevy a uzdravení zjednali
Toto byla osmá cesta kterou pan
Jambor dceruškou svoji do y

vykonal aby ona zde v ne

zahájen bude

příští pondělí
návštěvu svých dcer a míru se zde dobří fiK — 0 otiywjm az

nějaký čas zdržet (prostředni $f!00—700 Jalovice
— Jiří Stodola obdržel v sobo- - iřfi00—7fi0 krávy $375—725

tu z Pilsen smutnou zprávu od! dobytek k žíru $150—7í0 telataZPRÁVY Z BRUNO NEB
mocnici sv Josefa lékařské pro

svých rodičů že tm tcc též:e roz- - $:(H— 825
hlídce se podrobila Jak nyní vše

tomu nasvědčuje jest nadéj h
děvče úplně se pozdraví Pan
Jambor po dobu svého zde poby

-- - Pan Karel Kašpar u-- Sehuy-le- r

přistěhoval se minulého týdne
do našeho města s manželkou a

dítkami Tento týden již započne
salonický obchod a proto dělá růz

stonal Ihned se tam odbral aby
ho navštívil
— Jo-- f Urauza odjel do Lena

za jistou záležitostí
—- Herman Sesinan zavřel na

několik dní svou pilu neb jsou
farmeři pilně zaměstnáni setbou

Prasata nejlepší těžká přinesla
$785 průměrná cena $7fi5—

780 a jen málo jHi bylo prodá-

no pod $750

Ohicatfo i'J dubna

Voli $570—900 krávy a jalo-vjc- e

$275—700 dobytek k žíru

tu byl hostem p Vác Kastla če

ského našeho klempíře a zetě p
né přípravy )lcno(íu jeho v me

Fr Menonška Pan Jambor mimo

to navštívil zde všecky své zná
Také tu máme několik Jiří- - 75 telata $500-8- 25

Získali jsme veškeré nadbytečné zásoby linolea a

voskovaného plátna na podlahu z jedné z nejlépe zná-

mých továren v zemi a skutečnou eenu výrobní Záso-

by jsou dokonale plné délky a zahrnují nejmodnější

nejumělejší vzorky a barvy Příležitosti k ňspoř pe-ně- z

již tento výprodej činí možnou bude vzpomínáno

po léta Mftžete dostat! dva yardy za cenu kterou oby-

čejně platíte za jeden

mé a také do South Omahy k

Honzíkovi Červenému žoviálnímu ků a dne 24 dubna oyl jejich svá- -
--7ÍI0- rní- -Prasata Wiká $7W)- -

tek Sousedé uspořádali na MaVst L1Jui $7r„_(K těžká' $15
jich surprise part V síni Krá-- 1 H m irbá $750—770
lovcově tiuiěili až do iKizilobh ho

ntě našem přejeme mnoho zdaru
— Opětně minulý týden zasíla-

la známá firma Ant l'roškovee ně-

kolik krásných a nákladných po-

mníků do různých českých osad
— Pan Cyril Palík se ženou ze

Kehoyler dlel zde přes neděli náv-

štěvou ii rodičů a známých
— V sottOttl při tdtieéní zábavě

u Semítta účinkovala r-- valně zná-

má Trojanova kajn-l- a Kapela ta-

to je jtoěftérta mezi ty nejlepší v

hostinskému jel se podívati V so

botu odejel p Jambor s dceru

tkou oMt do svého domova

V neděli meškal v Omaze p
Václav Vejvoda nyní v Platts- -

Kausas City 2í dubna

Voli $775—775 prostřední si
dobři $ii35—7Cj dťbytek k žíru

din v noci s na rozloučenou přáli
Jiříkům mnoho štěstí
— John Mage od bral m w 'i (Ml T !- - I -- i i fA ás I Aílmouth obchod krejčovský vlast ní- -

svou mlinou do Odiei na

pobyt
Í70O jalovi-- $t50-5- 0 telst

□chodySrandeisouy
eí Jak jsme zvěděli daří se p
Vejvodovi a jqho e manž-lc- v

novém jejich domo- - é dobře

Velké pilno panuje nyní v u- -

— Tomáš Knrdlr odebral se dH
Ia na navštívit svou dceru a míní I

okolí Návštěva byla dosti ěi t- - Prasata těžká $795—x (sj na

tam nějaký řaa xdr t
n'

— Do rmliny p JuvfH přvno--
IHM f7Nl HUI Jihkft f7f0—
:72'mělitkěm rmníkáf kém závodě ifcfci n iéiiiuiih n Ét

- i - i rt - --

i
--

i - i— Otto Klovcr ) ronajal od II

Kinirs farmu a také w ihned s
il malý člen bm lalá dce St louU 2 dubna
ruška Orat til ujeme

— Pan Jos Sinkiile známý b- -
rodinu ti n ni odstěhoval Henry i Nej!ejMi vuli $75 'HNI tii
Kinif pak Hf se svou rodinou ol- - I"! l0"O lh $L5i~i5 dubytrk

rnikitu l jernnyrii iiarru
stěhoval ď Oconto na fslpoěinek

km-s- d 7 45 sul krávy a
dlel zde za obehmleni mititd V tv

KRIZ & BLATNÝ
OBCHODNICI

hospodářským nářadím a stroji

neb jct jíl n práč přilit tir jJsM
nl-- ji tUta ♦

— John F Woelwia n]jf do~"
drn S otx-bíHlr-

je hy élpln

pikfiji n

- Pan Jtm V Markitin dlu
hiMý tJn a v tnět na- -

leli la tlůtriitail # ilrhtnt 1 Praata lehká #5"í Mlat iJ
hní li) dbrá tělkiJ F W iprsvsla]

TRŽNÍ ZPRÁVY

M-t- u

vyprwiava %eKer than t
vého riUřkěho u a f"l-t- í

buj ar da Ht Itú M

$rt(t- - J0V

St Josrpb ?t dul tia
j 'U $7-- V kr%y jb
i!- - Ít2-7?- 5 !(Hnaba 2"' dubna

IWháiťjl #priy i bin-i- a

p Franka Svobody na jižní 13 u-Í-

v Ornáte nebot každý týden
vysíláno jet na veuk několik
kar umělecky spnt-ovsn-

vr h jo-innik- ft

Tak právě začátkem toho-

to týdne p Svoboda posílal káru
pomníků do Cuba Kam a dru-

hou d Wsboo a WVkton Neb V

poulrdně jmenovaná káře ivláltě
vynikal pomník pr rodinu p u

Pomník trn jeat tesán i
nrjvvbraiitjšf ňplnl írrn# Mg-k- i

iidy Tak pomník pro přrd-ísti- t

irnul'h mUtUlio krajana
ldilaa Cahu jnU rU-- pěkný

flř tfin r av&Ukl ěrrtrri Ja-

ly r irtnjtcj !ih(ifi "lArniutku"
IWftt ttlOM ěUtíhw bílélsrt

itJkébft mramftru TrurMirý tý-r- J

ftbUéejl tt uwhf J tak

j#Bý lifý mud vthhttli
}r-kiH- i kl ji u

vitl YArřa ikl SttbH!

Hru MKidl& du

nk t !íJ Xtkr tlbmf

J3

— Pan Kr! fcnka vlr v

Airk mauirUký derrou nai-t- o

ihimřhu krnjani p Fr Kiy blaifiějii u!a{ piuii ttm
td l4-iiic- a tttb)ti ttdti ai v 4- -

l'raata Krjy%i nm tm

j Aii'eÁ r jut 7 V- - m

V DnUNO NSDRAOKA

Jaassvuia iirj UttloaU automobily ZvlálU

J tm a VtUs kottrt a Ur4 JaasivUls Avary U
trrtutional Rotk Ilnd a Huoir aaiaky korný Ha-Uws-

ai

krmosvody na vnks sUvby Avary a Ca

mlátu i t parai stroj
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